[24.] Item statuimus, quod facta recepcione alicuius canonici, quod fiat 
investitura per . . prepositum nomine suo et ecclesie10) Solodorensis predicte.

[25.] Item plebanus, qui pro tempore fuerit et eius socius, si quem 
habuerit, ac sacrista debent fidelitatem facere . . capitulo et ecclesie so- 
lempnibus juramentis. Tarnen plebanus de oblatis ad altare non recipiet 
nisi tres denarios cum amonicionibus sibi oblatis. Debet eciäm sacrista, 
si presbiter fuerit, juvare . . plebanum, quando potest, in communicando et 
confessiones audiendo.

[26.] Item ad missam in ecclesia nostra nullus admittatur celebran- 
dam vel dicendam, nisi talis sit, de cuius conversatione, vita et vera pro- 
mocione seu consecratione non dubitetur, vel religionis sit approbate.

[27.] Preterea ad maius altare in choro nullus celebret, nisi sit canoni- 
cus vel religiosa persona approbata, aut nisi sit presbiter volens de consensu 
. .  capituli, cum promotus sit, de novo suam primam missam celebrare.

Que omnia et singula supradicta nos prefati . . episcopus, prepositus et 
. . capitulum pro statutis et consuetudinibus perpetuo in dicta .. ecclesia So- 
lodorensi haberi volumüs et observari. In quorum omnium testimonium nos 
..prefatus ..episcopus sigillum nostrum autoritate nostra ordinaria, et ad pre- 
ces et requisicionem .. prepositi, .. canonicorum et procuratoris, nomine quo 
supra predictorum, presentibus statutis, una cum sigillis prepositi et capi- 
predictorum duximus apponendum. Et nos ..  prepositus et . .  capitulum tuli* 
predicti sigilla nostra una cum sigillo dicti domini ..episcopi ipsis statutis, ut 
maioris obtinenant roboris firmitatem, duximus apponenda. Datum et actum 
anno, die et loco quibus supra, pontificatus sanctissimi patris nostri domini 
Johannis divina providentia pape vicesimi secundi, anno undecimo.

O r i g i n a l :  Pergament, 57 cm X 63 cm (4 -5  cm Umbug), im St. So. (Archiv 
Stift St. Ursen, Nr. 103).

Auf der Rückseite: „Statuta ecclesie Solodorensis auctoritate domini ordinarii 
confecta“, und von späterer Hand: „Statuta sigillata ac confirmata per ordinarium“.

Siegel: a) Ovales Siegel des Bischof Jean de Roussillon, Umschrift beschädigt, im 
Feld: Maria mit Jesuskind umgeben von Petrus und Johannes, unten 
betender Bischof, Umschrift: S. IOHIS MISERACIONE DI VINA 
EPISCOPI LAUSAN., in grünem Wachs, abgebildet Galbreath D. L., 
Inventaire des Sceaux Vaudois, Lausanne 1937, Tafel XIV, Nr. 5.

b) Ovales Siegel des Propstes Ludwig von Strassberg, mit Umschrift:
...STRAS ....OITI . ECCE . SOLODOR.... ; im Feld: stehender St. Urs,
zu seiner Rechten kniender Kleriker, rechte obere Hälfte abgebrochen, 
in grünem Wachs.